
 
 
COMISION NACIONAL DEL  
MERCADO DE VALORES (CNMV) 
ATT. SR DIRECTOR DEL AREA DE MERCADOS 

 
Amurrio, 4 de ABRIL de 2023 

 

Muy Sres. nuestros: 

De acuerdo con lo establecido en la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la 

CNMV, informamos del saldo de la cuenta de valores y de la cuenta de 

efectivo, así como el detalle de las operaciones de autocartera realizadas en 

virtud del Contrato de Liquidez con Norbolsa en el PRIMER TRIMESTRE de 

2023, es decir desde el 1 de enero hasta el 31 de marzo de 2023: 

1.- 

 Cuenta de Valores 

(nº de acciones) 

Cuenta de efectivo 

(euros) 

Saldo inicial del Contrato 336.610 381.805,69 

Saldo inicial del período (01/01/2023) 734.225 207.529,61 

Compras 1.746.768 (903.333,62) 

Ventas (1.812.429) 908.189,80 

Gastos vinculados a la operativa bursátil - (2.751,74) 

Saldo final del período (31/03/2023) 668.564 209.634,05 

 

2. Se adjunta al presente escrito el detalle de las operaciones realizadas 

por el intermediario financiero durante el mencionado período, indicando 

para cada una de ellas el número de acciones, compradas y vendidas, 

efectivo empleado y obtenido, los precios medios de compra y venta y el 

número de acciones realizadas, no habiéndose contratado ninguna de 

ellas a través de una operación de bloques o bilaterales negociados:  



Acciones Precio Efectivo Operaciones Acciones Precio Efectivo Operaciones Posición 

Fecha Compradas Compra Empleado Compra Vendidas Venta Empleado Venta Acciones

Operación (Títulos) (EUR) (EUR) Nº (Títulos) (EUR) (EUR) Nº (Títulos)

02-ene 22.500 0,25 5.680,66 6 18.500 0,25 4.615,75 3 738.225

03-ene 17.000 0,25 4.269,10 6 28.710 0,25 7.234,92 8 726.515

04-ene 23.000 0,26 5.890,50 4 22.500 0,26 5.762,00 4 727.015

05-ene 22.500 0,26 5.744,75 5 15.000 0,26 3.835,75 4 734.515

06-ene 10.000 0,25 2.527,89 6 10.000 0,25 2.549,00 4 734.515

09-ene 15.000 0,27 4.017,50 3 50.000 0,27 13.454,75 11 699.515

10-ene 33.000 0,27 9.010,24 7 47.000 0,27 12.900,25 11 685.515

11-ene 27.000 0,29 7.739,50 8 40.500 0,29 11.684,75 8 672.015

12-ene 33.000 0,28 9.402,00 7 33.000 0,29 9.464,73 11 672.015

13-ene 20.000 0,28 5.690,00 4 20.000 0,29 5.725,49 4 672.015

16-ene 26.902 0,29 7.748,67 7 26.880 0,29 7.743,19 9 672.037

17-ene 24.500 0,29 7.038,70 8 21.007 0,29 6.010,26 9 675.530

18-ene 26.500 0,29 7.667,25 7 26.526 0,29 7.677,73 8 675.504

19-ene 21.500 0,29 6.147,00 9 18.000 0,29 5.131,50 8 679.004

20-ene 25.000 0,28 7.111,73 4 24.000 0,28 6.817,00 5 680.004

23-ene 30.000 0,28 8.505,00 6 20.427 0,28 5.810,93 4 689.577

24-ene 33.000 0,29 9.551,92 7 51.000 0,30 15.063,50 10 671.577

25-ene 30.000 0,32 9.539,75 11 28.000 0,32 8.932,25 7 673.577

26-ene 30.900 0,31 9.522,45 8 28.700 0,31 8.866,10 6 675.777

27-ene 21.500 0,31 6.580,39 7 21.500 0,31 6.595,85 8 675.777

30-ene 27.500 0,32 8.685,25 7 28.500 0,31 8.967,50 8 674.777

31-ene 21.500 0,31 6.597,25 4 22.000 0,31 6.762,00 6 674.277

01-feb 22.000 0,31 6.909,02 8 21.500 0,31 6.741,00 6 674.777

02-feb 25.000 0,32 7.880,75 5 19.000 0,32 5.985,50 5 680.777

03-feb 22.000 0,33 7.263,50 6 22.000 0,33 7.308,50 4 680.777

06-feb 16.500 0,34 5.660,50 5 21.500 0,34 7.393,75 6 675.777

07-feb 26.500 0,35 9.366,50 7 26.000 0,35 9.222,25 7 676.277

08-feb 22.500 0,35 7.769,00 7 46.000 0,34 15.855,25 11 652.777

09-feb 25.500 0,34 8.769,00 6 20.500 0,34 7.067,51 6 657.777

10-feb 10.276 0,34 3.449,41 3 20.500 0,33 6.852,75 7 647.553

13-feb 20.000 0,33 6.612,50 3 24.712 0,33 8.220,86 6 642.841

14-feb 15.458 0,34 5.228,89 4 15.000 0,34 5.078,75 4 643.299

15-feb 28.000 0,34 9.500,00 8 10.000 0,34 3.369,50 5 661.299

16-feb 26.209 0,34 8.863,39 8 22.000 0,34 7.489,00 2 665.508

17-feb 13.000 0,34 4.399,50 3 35.209 0,34 11.973,01 4 643.299

20-feb 13.223 0,35 4.677,11 5 19.000 0,35 6.699,00 7 637.522

21-feb 16.000 0,36 5.775,75 6 14.500 0,36 5.258,25 5 639.022

22-feb 19.000 0,35 6.700,00 6 14.513 0,35 5.123,82 6 643.509

23-feb 25.500 0,35 8.880,13 5 19.000 0,35 6.648,75 6 650.009

24-feb 20.500 0,35 7.229,00 5 25.506 0,35 8.987,12 9 645.003

27-feb 19.800 0,37 7.288,22 8 22.000 0,37 8.131,50 5 642.803

28-feb 29.500 0,39 11.616,58 8 30.000 0,40 11.876,00 7 642.303

01-mar 18.000 0,41 7.311,75 7 21.000 0,40 8.455,50 7 639.303

02-mar 8.000 0,45 3.573,50 2 15.500 0,44 6.835,75 5 631.803

03-mar 18.000 0,46 8.224,00 4 15.500 0,46 7.162,00 3 634.303

06-mar 24.000 0,49 11.733,00 5 20.000 0,49 9.791,75 5 638.303

07-mar 28.000 0,54 15.257,00 7 29.500 0,55 16.240,00 7 636.803

08-mar 8.500 0,66 5.588,00 4 12.500 0,65 8.138,40 5 632.803

09-mar 31.000 0,82 25.329,50 6 33.200 0,82 27.192,31 8 630.603

10-mar 30.000 0,96 28.796,74 7 25.000 0,97 24.255,00 5 635.603

13-mar 21.500 0,92 19.694,00 8 26.000 0,92 23.890,00 11 631.103

14-mar 17.500 0,95 16.637,50 4 12.000 0,95 11.367,00 3 636.603

15-mar 32.500 0,73 23.672,50 8 9.750 0,70 6.861,75 3 659.353

16-mar 17.000 0,75 12.764,00 5 51.000 0,76 38.700,69 11 625.353

17-mar 73.000 0,86 62.764,00 7 68.500 0,86 59.173,00 4 629.853

20-mar 36.000 0,84 30.352,50 9 31.300 0,85 26.457,90 9 634.553

21-mar 115.000 0,82 93.743,00 20 119.700 0,82 98.666,80 15 629.853

22-mar 45.000 0,84 37.693,21 8 45.000 0,84 37.958,46 8 629.853

23-mar 60.000 0,80 47.885,00 10 14.421 0,83 11.994,06 3 675.432

24-mar 30.000 0,72 21.722,00 5 30.000 0,73 21.790,00 3 675.432

27-mar 28.000 0,75 20.952,00 4 14.500 0,75 10.857,70 5 688.932

28-mar 52.000 0,73 38.064,18 10 44.969 0,73 32.952,78 11 695.963

29-mar 35.000 0,72 25.050,00 6 39.899 0,71 28.297,19 8 691.064

30-mar 25.500 0,74 18.864,00 8 53.000 0,74 39.133,50 11 663.564

31-mar 35.000 0,83 29.156,00 8 30.000 0,84 25.131,00 7 668.564

Total 1.746.768 903.333,62 419 1.812.429 908.189,80 431  



 

Para cualquier aclaración o información adicional estamos a su entera 

disposición. 

Atentamente, 

 
Inés Núñez de la Parte 


